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FORMANDENS BERETNING 

Hvordan sikrer vi, at DBU København 

som organisation er relevant i fremti-

den? Hvilke ambitioner har vi på vegne 

af breddefodbolden i vores område og 

hvordan imødekommer vi jeres ønsker 

og behov? I bestyrelsen drømmer vi om 

at udvikle DBU København, så det bliver 

en progressiv lokalunion, som forføl-

ger fodboldens brede potentiale med 

de lokale klubber i centrum. Det skal vi 

blandt andet gøre ved at udbyde attrak-

tive turneringer, yde klubrådgivning, sikre 

faglige uddannelser af dommere, træne-

re og ledere og gennem et fortsat fokus 

på facilitetsudvikling.

Hvis drømmen skal blive til virkelighed, 

kræver det både ressourcer og kompe-

tencer. I 2023 valgte vi at lave en orga-

nisationsændring og etablere en direk-

tørstilling, fordi vi oplevede et behov 

for at modernisere DBU Københavns 

administration. Ansættelsen af Tabita 

Sonne-Dalsø som direktør repræsenterer 

et vigtigt skridt mod fornyelsen. Med 

hendes ambitioner og kompetencer er vi 

overbeviste om, at hun vil lykkes med at 

udvikle DBU København i de kommende 

år. Tabita er allerede godt i gang med at 

forme organisationen og få indblik i dens 

kompleksitet. Det er en proces, der tager 

tid, men vi er overbeviste om, at hun vil 

opbygge relationer og få et tæt samar-

bejde med jer. 

 

Et centralt indsatsområde i 2024 er ud-

formningen af en fælles retning for DBU 

Københavns virke. I samarbejde med 

Tabita leder en arbejdsgruppe fra besty-

relsen nu en strategiproces, hvor vi går 

dybere ned i materien, sætter retning og 

prioriterer ambitionerne for 2024-2025. 

Fra konkurrenter til samarbejdspartnere
Fodbold er i sin kerne en kamp mellem 

to hold, men i DBU Københavns område 

oplever vi en stigende tendens til, at riva-

liseringen træder i baggrunden til fordel 

for et tættere samarbejde mellem klub-

berne. 2023 bekræftede denne udvikling. 

Flere lokale klubber går sammen om at 

skabe bedre tilbud, taler med én stemme 

over for kommunerne og deler viden om 

klubudvikling og aktiviteter.

Et tydeligt tegn på viljen til at dele 

erfaringer ses også i DBU Københavns 

formandsklub, hvor et tillidsfuldt rum er 

blevet opbygget, hvilket muliggør gensi-

dig sparring og vejledning. Klubberne er 

eksperter i breddefodboldens hverdags-

liv og foreningslivet, så et tættere samar-

bejde kan kun være til gavn for alle.

Samarbejde med DBU og DBU Bredde
Det er lykkedes at opnå en aftale med de 

øvrige lokalunioner vedrørende fordelin-

gen af det faste økonomiske tilskud fra 

DBU, hvilket har resulteret i øgede midler 

til samtlige lokalunioner. DBU København 

modtager nu årligt ca. 800.000 kr. mere 

end tidligere. Midlerne er blevet distri-

bueret ud fra en sindrig fordelingsnøgle 

mellem lokalunionerne, dog med den 

tilføjelse, at de tre største lokalunioner 

(DBU København, Sjælland og Jylland) 

bidrager med en mindre procentdel af 

deres tilskud til lokalunionerne på Born-

holm og Lolland-Falster. Dette sikrer, at 

klubberne på Bornholm og Lolland-Fal-

ster har et grundlag for de samme tilbud 

som i resten af landet.

Desværre fortsætter uenighederne 

mellem lokalunionerne angående den 

FLEMMING JENSEN, FORMAND FOR DBU KØBENHAVN
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FORMANDENS BERETNING 

politiske og administrative struktur. 

Det handler i al sin enkelthed om, 

hvordan man skruer et demokratisk 

samarbejde sammen, hvor alle parter 

oplever at have indflydelse og beslut-

ningskraft i fællesskabet. Derudover 

handler det også om fordelingen og 

anvendelsen af de ca. 30 millioner 

kroner, som er øremærket til projek-

ter og særlige initiativer af DBU. Fra 

bestyrelsens side arbejder vi intensivt 

på at finde løsninger og har brugt 

mange timer på at deltage i ni DBU 

Bredde samarbejdsmøder, for at 

finde en holdbar samarbejdsmodel. 

Det er ikke nogen hemmelighed, at vi 

langt hellere vil bruge vores energi på 

de emner, som fylder i jeres hverdag. 

Omvendt føler vi os også forpligtede 

til at kæmpe for en bedre sammen-

hængskraft i DBU’s organisation, så 

alle klubber i alle landsdele kan føle 

sig ordentligt repræsenteret i dansk 

fodbold.

Ser vi på DBU København er der 

enormt potentiale for at udvikle fod-

bolden og få flere fodboldspillere. Vi 

er den lokalunion med den suverænt 

største medlemsfremgang i disse år. 

Alligevel må vi konstatere, at vores 

område og de udfordringer, som vi 

står overfor i en storbykontekst, ikke 

forstås og prioriteres tilstrækkeligt 

i DBU’s bestyrelse eller i DBU Bred-

de-regi.

Vi ønsker et DBU Bredde, hvor der 

lyttes til alle, og hvor vi fremmer 

sammenhængskraften i DBU’s or-

ganisation, som over årene er blevet 

fragmenteret. Vi skal have skabt en 

organisation hvor fællesskabets inte-

resser står øverst på dagsordenen, og 

ikke som i dag, hvor alle er optaget 

af at gøre det godt for sig selv på 

bekostning af naboen. DBU er i dag en 

stor og økonomisk stærk organisation, 

hvor denne navlebeskuende tilgang til 

fællesskab og sammenhængskraft ikke 

burde være nødvendig. 

Fortsat fokus på det kommunale 
samarbejde
Bestyrelsen har fra starten haft et 

ønske om at styrke det kommunale 

samarbejde mellem DBU København, 

klubberne og de enkelte kommuner. 

Tidligere var interessevaretagelsen 

primært rettet mod Københavns 

Klubberne i DBU Københavns område har fortsat en flot medlemsvækst. Seneste DIF-tal viste en medlemsfremgang på 5,4% og et 
totalt medlemstal på 53.236 fodboldspillere.
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Kommune, men i de senere år har 

vi prioriteret at komme tættere på 

samarbejdet mellem klubber og 

kommuner i Gentofte, Tårnby og på 

Frederiksberg. Der er ingen tvivl om, 

at betingelser og rammer er meget 

forskellige fra kommune til kommune. 

Derfor er helt afgørende, at vi har 

en løbende dialog om facilitets- og 

foreningsudvikling i de respektive 

kommuner.

I Københavns Kommune afviklede 

vi i 2023 en række dialogmøder i 

samarbejde med Kultur- og Fritids-

forvaltningen, hvor gebyrer, facili-

tetsudfordringer og banefordeling 

var på dagsordenen. Det er ofte en 

lang og besværlig proces at ændre 

de kommunalpolitiske rammer for 

fodboldklubberne, men en god og 

saglig dialog, som fører til gensidig 

indsigt og ny viden er et godt sted 

at starte.

Det er vigtigt for DBU Københavns 

bestyrelse, at I deler jeres kommu-

nalpolitiske udfordringer og bekym-

ringer med os. For at skabe foran-

dringer må vi stå sammen, da det 

kommunalpolitiske arbejde for mange 

foreninger er en stor udfordring som 

man ikke kan løfte alene. Ofte løber 

man i ring eller bliver slået flere skridt 

tilbage, så det er vigtigt, at vi kan 

hjælpe hinanden og kæmpe for de 

bedste rammer og betingelser for 

fodbolden i vores område.

Facilitetsudvikling
Der er fortsat behov for nye og flere 

faciliteter, hvis vi skal finde plads til 

flere medlemmer og indfri potentialet 

i DBU Københavns område. Vi skal 

hjælpe den enkelte klub med at løfte 

deres facilitetsudfordringer, ligesom 

vi skal søge indflydelse og tale med 

en tydelig stemme, når nye områder 

byudvikles i København. 

Det er tydeligt, at denne grønne 

dagsorden fylder mere end tidligere. 

Her skal vi være villige til at tæn-

ke nyt og bidrage til bæredygtige 

løsninger. I Københavns Kommune 

har man allerede besluttet, at der ikke 

længere anvendes gummigranulat i 

nye kunstgræsbaner, som nu anlæg-

ges uden infill eller med alternativer. 

Måske vi også kan gøre klubhus- og 

banearealer mere grønne i fremtiden 

– fx ved at lave grønne hegn i stedet 

for stålhegn eller udvikle mindre by-

Det er afgørende, at DBU Køben-
havn taler med en tydelig stemme, så 
fodbold- foreningslivet tænkes ind i 
udviklingen af både eksisterende og 
nye faciliteter. Et af de områder, som 
skal udvikles i de kommende år er 
Valby Idrætspark. 

6



rumsarealer med plads til både “det 

grønne” og foreningsaktiviteter.

Foreningslivet og naturen må aldrig 

opfattes som modsætninger. Hoved-

stadsområdet bør planlægges på en 

måde, der sikrer, at borgerne trives 

og lever sundt. Ja, der er brug for 

grønne miljøer og rekreative områder, 

og der er også brug for attraktive 

fodboldklubber, som kan nedbryde 

sociale skel og styrke folkesundheden 

for alle aldersgrupper. 

Tak for indsatsen
På trods af organisatoriske foran-

dringer og det ekstra arbejde, det 

har medført, har administrationen 

opretholdt driften af vores fodbold-

turneringer og øvrige aktiviteter.  Der 

er ingen tvivl om, at administrationen 

har behov for flere ressourcer både 

som erstatning for de medarbejdere, 

som valgte at stoppe i 2023, men 

også for at løfte de mange opgaver, 

der ligger på medarbejdernes bord. 

Det bliver en vigtig opgave at under-

støtte administrationen endnu bedre 

i 2024. Tak til både nuværende og 

tidligere personale for indsatsen i det 

forgangne år.

Der skal også lyde en kæmpe tak 

til alle klubber for jeres indsats og 

engagement. I 2023 gik fodbolden 

samlet set frem med 2.762 medlem-

mer i DBU Københavns område. I kan 

være stolte af jer selv. Husk at sige 

tak til de mange frivillige, som uge 

efter uge bruger tid i jeres klub. En 

stor tak til vores mange fodbolddom-

mere for igen at løse rigtig mange 

dommeropgaver. Det siger sig selv, 

at jeres indsats er uundværlig og helt 

afgørende for at vi kan levere et godt 

produkt ude på banerne.

Jeg vil også gerne benytte lejlighe-

den til at sige tak til Tobias Ilum, der 

efter mange år har valgt at træde ud 

af DBU Københavns bestyrelse. Ende-

lig skal der lyde en tak til bestyrelsen 

for det gode og konstruktive samar-

bejde i 2023.

Vi skal fortsætte indsatsen med at få flere piger og kvinder ind i vores fodboldklubber. I 2024 skal den lokale Get Movin’ indsats foldes 
ud, så endnu flere klubber prioriterer pige- og kvindefodbolden.
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TURNERINGSUDVALGETS BERETNING

2023 har været præget af vores mål om 

at åbne op og forny sammensætningen  

af udvalget for at opnå en bredere 

repræsentation i forhold til geografi og 

klubtyper. Ikke fordi der var noget galt 

med den eksisterende sammensætning, 

men snarere for at styrke dialogen med 

alle klubber – store som små – og sikre 

en endnu tættere forbindelse med til 

klubberne i DBU Københavns område.

Effektiv sagsbehandling
Vi har lagt vægt på at intensivere sam-

arbejdet mellem administrationen og 

udvalget for at sikre hurtigere og mere 

effektiv service til vores klubber, når de 

indsender protester og lignende. Vores 

holdning er klar: Flest mulige sager bør 

løses af administrationen for at sikre 

hurtig sagsbehandling, men Turnerings-

udvalget spiller en afgørende rolle i de 

mere komplekse sager, hvor flere øjne er 

nødvendige.

Netværksmøder 
I løbet af 2023 har vi afholdt netværks

møder, der har været en succes med 

deltagelse fra klubber med forskellige 

baggrunde. Disse møder har genereret 

mange relevante spørgsmål og forslag, 

nogle af dem helt nye for os. Emner som 

antallet af udskiftningsspillere, lempelige 

regler for udskiftere, og diskussionen 

om gule kort har fyldt meget. Klubberne 

efterspørger også et simpelt værktøj til 

at få overblik over regler om spilberet

tigelse, holdkort og lignende. Vi lytter 

nøje til disse input og vil arbejde på at 

imødekomme klubbernes behov i 2024.

TOM GUDMANDSEN, FORMAND FOR TURNERINGSUDVALGET

Fleksible turneringer
Udviklingen af turneringerne har været et 

andet fokusområde, hvor vi søger mere 

fleksible tilbud. Friere tilmelding, mulig-

hed for at spille for mere end én klub, og 

eksperimenter med nye regler og tur-

neringsformer er på dagsordenen. Dog 

fastholder vi klare principper, såsom kravet 

om medlemskab i en klub for at spille for 

den pågældende klub. Vi ønsker at skabe 

balance mellem fleksibilitet og fodbold

lovens rammer.

Plads til engagerede medlemmer
Vi er stolte af den fortsatte vækst og  

succes med 7:7-rækkerne, der fortsat 

tiltrækker mange spillere. I 2024 vil vi 

fastholde dialogen og netværksmøder 

med klubberne, da vi tror på, at dette er 

nøglen til at udvikle turneringer og tilbud, 

der imødekommer klubbernes ønsker og 

behov.

Slutteligt vil jeg opfordre alle, der brænder 

for at bidrage til udviklingen, til at overveje 

en plads i Turneringsudvalget. Der er altid 

plads til flere engagerede medlemmer, og 

vi ser frem til at byde nye kræfter velkom-

men.

Tak for et begivenhedsrigt år, og vi glæder 

os til at fortsætte udviklingen af DBU 

Københavns turneringer i fællesskab med 

jer alle.  

      Friere tilmelding, mulighed for at spille for  
mere end én klub, og eksperimenter med nye regler 
og turneringsformer er på dagsordenen.”

Tom Gudmandsen, formand for Turneringsudvalget

”
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TURNERINGSUDVALGETS BERETNING

7:7 fodbold er mere populært end nogensinde. I 2023 var der tilmeldt 477 hold i 7:7 rækkerne, hvilket er en fremgang på 25 hold 
i forhold til 2022.
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TURNERINGEN 2022 - 2023 I TAL

Senior og +32 rækkerne

11:11 rækkerne

Herrer 2022 2023 +/-

Københavnsserien 12 13 1

Serie 1 26 26 0

Serie 2 37 37 0

Serie 3 55 58 3

Serie 4 81 81 0

Serie 5 50 42 -8

I alt senior, herre 261 258 -4

Kvinder 2022 2023 +/-

Københavnsserien 10 10 0

Serie 1 12 9 -3

Serie 2 6 13 7

I alt, kvinder 28 32 4

DBU og fællesrækker 2022 2023 +/-

Senior, herre 15 13 -2

Senior, kvinder 10 9 -1

I alt senior 25 22 -3

+32 11:11 2022 2023 +/-

M+ 32 Øst 5 5 0

M+ 32 1 8 7 -1

M+ 32 2 7 8 1

M+ 40 Øst 6 6 0

M+ 40 1 8 5 -3

M+ 40 2 0 0 0

M+ 45 1 0 0 0

M+ 45 2 0 0 0

M+ 50 1 9 9 0

M+ 50 2 0 0 0

M+ 55 1 9 6 -3

M+ 60 6 5 -1

I alt +32 58 51 -7

7:7 rækkerne

2022 2023 +/-

Senior, herre 258 277 19

Senior, kvinder 64 67 3

M+ 32 23 25 2

K+ 29 0 0 0

M+ 40 26 25 -1

M+ 45 22 19 -3

M+ 50 17 19 2

M+ 55 11 10 -1

M+ 60 13 15 2

M+ 65 7 7 0

M+ 70 11 9 -2

M+75 0 4 4

I alt 7:7 452 477 25

Samlet resultat for

Senior og +32 hold i alt 824 840 15
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TURNERINGEN 2022 - 2023 I TAL

Ungdomsrækkerne

11:11 rækkerne 2022 2023 +/-

U19 31 33 2

U17 36 35 -1

U16 29 31 2

U15 57 66 9

U14 57 70 13

I alt ungdom, drenge 210 235 25

11:11 rækkerne 2022 2023 +/-

U18 1 7 6

U16 19 25 6

U14 16 21 5

I alt ungdom, piger 36 53 17

DBU’s rækker 2022 2023 +/-

U19 Drenge 5 5 0

U17 Drenge 5 5 0

U15 Drenge 1 1 1

U18 Pige 1 1 0

U16 Pige 1 1 0

I alt ungdom 13 13 1

8:8 rækkerne 2022 2023 +/-

U13 drenge 95 119 24

U13 piger 22 26 4

I alt ungdom 117 145 28

Samlet resultat for ungdoms-

og børnehold i alt 1.250 1.257 7

7:7 rækkerne 2022 2023 +/-

U19 drenge 0 0 0

U18 piger 0 3 3

U17 drenge 0 0 0

U16 piger 5 5 0

U15 drenge (U14/15) 7 0 -7

U15 piger 0 5 5

U14 drenge 8 4 -3

U14 piger 20 17 -3

I alt 7:7 18 20 2

Børnerækkerne 2022 2023 +/-

U5 drenge 5 9 4

U6 drenge 62 45 -17

U7 drenge 108 103 -5

U8 drenge 114 110 -4

U9 drenge 110 124 14

U10 drenge 130 135 5

U11 drenge 97 103 6

U12 drenge 108 103 -5

I alt Børn (drenge) 734 732 -2

Børnerækkerne 2022 2023 +/-

U6 Piger 2 0 -2

U7/U8 Piger 27 33 6

U9/10 Piger 48 42 -6

U11/12 Piger 43 49 6

I alt Børn (piger) 120 124 4
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MARC W. HANSEN, FORMAND FOR DISCIPLINÆRUDVALGET

DISCIPLINÆRUDVALGETS BERETNING

Antallet af disciplinærsager har ganske 

glædeligt været svagt faldende i de 

senere år. De sidste år har Disciplinær

udvalget gennemsnitligt behandlet ca. 10 

sager årligt. I 2023 har udvalget konkret 

behandlet 5 sager. Én disciplinærsag kan 

selvfølgelig siges at være én for meget, 

men det er isoleret set positivt, at ten-

densen er nedadgående. For 10 år siden 

var det til illustration ikke usædvanligt, at 

udvalget behandlede omkring 30 sager 

årligt.

Skyggetal i dommerløse rækker
Vi kan fra udvalgets side håbe på, at 

opjusteringen af bødeniveauet for ud-

visninger, der fandt sted i 2021, har haft 

en pædagogisk og opdragende effekt 

i forhold til antallet af udvisninger. Det 

er vores indtryk, at der efterhånden er 

opmærksomhed omkring, at udvisninger 

mv. i kampe ikke længere er ”gratis” i 

økonomisk forstand. De indbetalte bøder 

går fortsat til afvikling af Fair Play tiltag  

i DBU København. 

Det hører dog med til historien, at det 

relativt set lave antal af disciplinærsager 

samtidig kan dække over et større ”skyg-

getal” fra de dommerløse rækker. Det er 

sandsynligt, at episoder og hændelser fra 

de dommerløse rækker ikke altid ender 

med at blive indberettet til lokalunionen.  

Det skal ydermere nævnes, at antallet af 

udvisninger generelt i lokalunionens kam-

pe ikke er faldende, jf. bl.a. karantæne

statistikken. Vi skal fra udvalgets side, 

som altid, opfordre klubberne til at være 

opmærksomme på antallet af udvisnin-

ger i klubben og om nødvendigt at tage 

hånd om eventuelle faresignaler, hvis 

antallet af udvisninger i klubben er højt 

eller stigende. 

Gode dommerindberetninger er af-
gørende
Udvalget har et par særlige fokusområ-

der i 2024. 

Dommerens indberetning er fortsat det 

afgørende værktøj for udvalget, hvor-

for udvalget i 2024 prioriterer en dialog 

med relevante dommerorganisationer for 

fortsat at tilsikre det gode niveau for ind-

beretninger herunder en kortlægning af, 

hvad der kan siges at udgøre ”den gode 

dommerindberetning”. 

Udvalget er opmærksomme på de tek-

nologiske fremskridt og bl.a. den stigen-

de brug af optagesystemer i kampene 

som bl.a. VEO og lignende. Udvalget vil 

i 2024 gøre sig nogle indledende tanker 

om muligheden for at anvende sådant 

uredigeret materiale, om end dette vil 

kræve mere principielle overvejelser, 

afstemning af holdning hertil blandt alle 

lokalunioner såvel som ændring af udval-

gets forretningsorden.  

Afslutningsvist skal udvalget også selv 

finde fødderne igen med et nyere admi-

nistrativt setup i 2024 fremefter. Udval-

get takker Jørgen Andersen (FB) for at 

have bistået med indsatsen som sekre-

tær for udvalget i dele af 2023. Udvalget 

skal i starten af 2024 derfor nu indrette 

sig med en ny administrativ struktur.  

Én disciplinærsag 
kan selvfølgelig 

siges at være én for 
meget, men det er 

isoleret set  
positivt, at  

tendensen er  
nedadgående.”

Marc W. Hansen,  
formand for  

Disciplinærudvalget

”
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DISCIPLINÆRUDVALGETS BERETNING KARANTÆNEOVERSIGT 2023

Udvisninger 2023 Udvisninger 2022

Klubnr. Klub Antal  
udvisninger

Antal dage Antal  
udvisninger 

Antal dage 

200001 B 93 17 40 17 32

200002 B 1903 12 17 10 17

200003 B 1908 2 4 4 7

200004 FC Ryparken 0 0 1 1

200005 B 1960 0 0 0 0

200006 AB Tårnby 3 6 4 8

200008 Amager F.F. 0 0 3 10

200010 Amalie 1 1 3 3

200012 Bispebjerg 4 4 4 5

200013 Brønshøj BK 10 32 11 21

200014 CIK 3 6 2 7

200015 CSC 3 5 4 6

200016 FA 2000 14 26 12 30

200018 Dragør BK 7 12 11 22

200019 FB 20 44 18 37

200023 BK Frem 10 15 4 9

200024 Fremad Amager 4 9 6 12

200025 Bk. Fremad Valby 8 6 2 6

200028 GVI 18 24 6 9

200030 HB 10 16 5 13

200031 Heimdal 1 1 4 4

200032 BK Hekla 6 8 12 22

200033 Hellas 3 6 2 2

200034 HIK 14 21 8 14

200035 Husum BK 3 4 2 2

200036 Hvidovre IF 11 17 5 16

200037 Jægersborg BK 5 7 7 13

200038 Kastrup BK 6 9 6 9

200039 KB 14 29 7 17

200040 KFB 4 9 5 14

200041 KFUM 2 6 6 11

200045 BK Olympia 1921 1 1 4 6
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Udvisninger 2023 Udvisninger 2022

Klubnr. Klub Antal  
udvisninger

Antal dage Antal  
udvisninger

Antal dage 

200047 PI Fodbold 5 9 1 2

200049 FK Prespa 2 7 4 12

200050 Rikken 0 0

200052 BK Rødovre 4 6 1 3

200053 Skovshoved IF 7 10 14 26

200054 Sønderbro Fight 1 2 1 1

200055 BK Skjold 15 24 12 25

200056 BK Stefan 2 2 2 4

200057 Sundby Boldklub 9 12 5 10

200061 BK Union 9 19 19 38

200062 Valby 2 3 4 10

200063 Vanløse 10 15 6 15

200065 Vestia 7 11 5 8

200066 Vigerslev 1 3 3 3

200067 Viktoria 1 2 2 9

200068 Boldklubben VLI 2 4 0 0

200069 Volvox 0 0 0 0

200070 Østerbro IF 8 11 6 17

200071 ØKF 1 1 6 8

200073 SSB 0 0 0 0

200074 BK Fix 6 12 5 6

200077 CBS Sport 5 8 3 5

200083 Føroyar 3 5 1 1

200085 FC Culpa 0 0 1 1

200089 Frederiksholm  Sydhavnen 2 3 4 8

200094 FC Nyhavn 1 3 2 2

200118 FC Nanoq 0 0 1 1

200124 FC Udfordringen 1 1 1 2

200127 Tårnby FF 7 10 5 15

200139 SC Amager 3 6 3 5

200145 Nørrebro United 8 11 6 13

200152 Hajduk Spul 0 0 0 0

200166 Copenhagen Celtic 4 8 2 5

200168 AC Iben 2 4 0 0

200174 Olympiakos København 0 0 0 0

200181 Arctos 0 0 0 0

200187 Nandrup CdF 0 0 0 0
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Udvisninger 2023 Udvisninger 2022

Klubnr. Klub Antal  
udvisninger

Antal dage Antal  
udvisninger 

Antal dage 

200193 Aakanden GF 0 0 0 0

200212 KP Zebraz 1 1 0 0

200220 Nøddealliancen 0 0 0 0

200224 Uganda Danish Cranes 8 22 4 15

200226 Fremad Forsing 1 1 0 0

200227 Copenhagen Calcio 0 0 1 1

200245 Team 2. Sal 1 6 3 13

200248 Nørrebro FF 8 20 1 1

200255 Egedal Boldklub 0 0 0 0

200260 FC Nordhavn 1 1 4 6

200262 Ùnigadores Sports Club 0 0 1 1

200265 FC Siv 0 0 0 0

200267 ESPM 1 1 1 3

200268 Argon 0 0 0 0

200271 Sommersol 0 0 0 0

200272 2900 United 0 0 1 2

200278 Futsal Gentofte 1 1 0 0

200279 FC One Team 1 2 2 4

200282 Sporting 43 1 0 1 1

200285 Amandas Sønner 1 1 0 0

200286 Dankurd IF 4 12 3 7

200297 Slægtens BK 0 0 2 4

200304 Panteras C.F. 1 1 0 0

200311 Dunses Disciple 1 3 0 0

200314 Watan FC 3 10 1 2

200316 Olympique Odsherred 1 2 0 0

200320 Los Toros De Copenhague 0 0 1 1

200321 De Tunge Drenge FC 0 0 1 1

200322 AC Buongiorno 1 1 0 0

200323 Young Urbans FC 1 1 1 6

200327 BK Folehaven 2 8 0 0

200329 Borghaven IF 2 4 2 3

200330 Frederiksberg Rangers 1 1 0 0

200335 FC Whop en Dei 1 1 0 0

200902 Nørrebro Boldklub 2 6 1 6

I ALT 389 703 351 717

Står ens klub ikke listet i oversigten er det fordi der ikke er registreret udvisninger i 2023
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KASPER DARFELT, FORMAND FOR DOMMERUDVALGET

DBU København har haft 329 forskellige dommere ude på opgaver i 2023. Tilsammen har de løst mere end 13.000 dommeropgaver til 
glæde for klubberne i DBU Københavns område.
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KASPER DARFELT, FORMAND FOR DOMMERUDVALGET

DOMMERUDVALGETS BERETNING

I 2023 har kernedriften været omdrej-

ningspunktet. Det vil sige påsætning- og 

udvikling af dommere, teori- og fysiske 

tests samt diverse møder og samlinger. 

Det skyldes i høj grad, at arbejdet med 

sammenhængskraften fra bredde til 

elite på dommerområdet er gået ind i en 

politisk fase, der ikke er afsluttet endnu.

Der mangler dermed en helt overordnet 

vision og retning at arbejde ud fra på 

dommerområdet, hvorfor Breddedom-

mergruppen, hvor jeg repræsenterer 

DBU København, er sat på hold indtil 

videre. 

Jeg håber personligt og for hele DBU, at 

det ændrer sig i 2024. 

Husk respekten
Det kan være svært for den enkelte at 

se, hvordan man kan hjælpe med rekrut-

tering af nye fodbolddommere, men i 

forhold til fastholdelse kan alle gøre en 

forskel. Her handler det om at behandle 

dommerne med respekt og almindelig 

anstændig opførsel før, under og efter 

den enkelte kamp, samt ikke mindst på 

de sociale medier. Og det uanset om 

dommeren er fantastisk, god, dårlig 

eller elendig. For der er gode og dårlige 

dommerpræstationer på alle niveauer. 

Min holdning er, at hovedparten faktisk 

er ret gode, men jeg ved også, at de få 

dårlige præstationer fylder meget. 

Jeg vil gerne opfordre alle klubber til 

at få udarbejdet en plan for, hvordan I 

modtager og tager afsked med dom-

mere, samt hvordan I håndterer spillere, 

trænere og tilskuere, som ikke lever 

op til klubbens værdisæt og DBU’s 

adfærdskodeks.

Ændringer i administrationen
2024 kommer til at byde på nye tider på 

det administrative område for dommer-

ne, da Kenneth Egeberg har ønsket at 

få nye arbejdsopgaver hos DBU Køben

havn. Hvis Kenneth bare er halvt så 

dygtig til at arbejde med børnefodbold, 

som med dommere, får vi mange glade 

københavnske fodboldbørn i fremtiden. 

Den nye dommeransvarlige medarbej-

der hos DBU København hedder Daniel 

Skaaning Dinsen, som jeg håber, at alle 

vil byde velkommen i løbet af 2024. 

En særlig stor tak skal der lyde til Jan 

Carlsen, der efter mange år har valgt at 

trække sig fra Indrangeringsgruppen. I al 

min tid som formand for dommerudval-

get har Jan været en vigtig medspiller 

på det dommerfaglige og ikke mindst 

lovmæssige område samt bindeleddet 

til elitearbejdet hos DBU. Det bliver sav-

net fremover. 

Tak for samarbejdet med DBU Køben-

havns bestyrelse og administration. Tak 

til udvalgsmedlemmerne og sidst men 

ikke mindst en tak til vores dommere!

Jeg glæder mig til et spændende 2024, 

hvor hele DBU forhåbentlig tager et 

stort skridt fremad på dommerområdet.

      Jeg vil gerne opfordre alle klubber til at få  
udarbejdet en plan for, hvordan I modtager og tager 
afsked med dommere.”

Kasper Darfelt, formand for Dommerudvalget

”
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TOBIAS ILUM, FORMAND FOR BØRNEUDVALGET

BØRNEUDVALGETS BERETNING

Børneudvalget har i det forgangne år 

dedikeret sig til en række vigtige om-

råder, som blev prioriteret ved årets 

begyndelse. Et centralt fokus har været 

rettet mod holdlederrollen og initiativer, 

der kan øge opmærksomheden omkring 

en rolle, som udvalget ønsker at ophøje, 

fordi det er vores erfaring at engagere-

de holdledere gør en forskel for trivslen 

på holdet. Arbejdsgruppen forventer at 

præsentere nye tiltag på området i løbet 

af første halvår 2024, hvor vi bl.a. lance-

rer en kampagne på de sociale medier 

med fokus på holdlederrollen.

Nyt format for børnestævner
En anden vigtig indsats har været rettet 

mod børnestævnerne, hvor vi har igang-

sat betydelige ændringer, særligt inden 

for 3:3-formatet. Målet har været at ska-

be en fantastisk stævnestart og et endnu 

tættere samarbejde med klubberne for 

at sikre høj kvalitet og forhåbentlig bedre 

oplevelser for børnene, trænerne og for-

ældrene. Projektet blev iværksat på U5 

og U6 i efteråret 2023, og på baggrund 

af erfaringerne fra 2023 foretages yder-

ligere tilpasninger i løbet af foråret 2024. 

Ændringerne implementeres nedenfra og 

vil især fokusere på 3:3 og 5:5 årgange-

ne. Det nye format fokuserer bl.a. på:

•  �Hvordan DBU’s børnesyn kan under-

støtte den gode stævneoplevelse i 

praksis.

•  �Fjernelse af niveaudeling med mulig-

hed for at samle nybegyndere.

•  �Stævner for børn uanset køn.

•  �Positiv og støttende forældreadfærd. 

Vi opfordrer jer alle til at tage positivt 

imod disse ændringer og deltage aktivt  

i processen ved at fremsende jeres ris, 

ros og gode ideer, så vi i fællesskab kan 

sikre de bedst mulige børnestævner med 

fede oplevelser for børnene.

Nye spilleregler i børnefodbolden
I 2023 fik vi også nye spilleregler i 

børnefodbolden. Ændringerne har to 

primære årsager. Først og fremmest 

ønsker lokalunionerne praktisk ensartet-

hed i spilleregler på landsplan. For det 

andet stammer ændringerne fra DBU’s 

Børnesyn, hvor en revidering af regler 

og kampmiljø følger DBU’s Børnestrate-

gi. Det nye regelsæt omfatter ikke kun 

praktiske spilregler, men inkluderer også 

vejledning til kampledere, kampafvik-

lingsregler og voksenadfærd. Formålet 

med ændringerne i DBU Børnefodbold 

er klart: at skabe trygge, positive og  

udviklende kampmiljøer for børnene.

Tak for denne gang
Personligt vil jeg gerne benytte lejlig-

heden til at takke for denne gang, da 

jeg ikke fortsætter i DBU Københavns 

bestyrelse. Tak til alle, jeg har mødt i og 

omkring børnefodbolden og fodbolden 

generelt i København! Det har været en 

stor fornøjelse og et kæmpe privilegium. 

Tak for tilliden igennem alle årene.

Et centralt fokus 
har været rettet 
mod holdleder­
rollen og initia­

tiver, der kan øge 
opmærksomheden 

omkring en  
rolle, som udvalget 

ønsker at ophøje”.

Tobias Ilum,  
formand for  

Børneudvalget

”
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JETTE KRAGH, FORMAND FOR UNGDOMSUDVALGET

UNGDOMSUDVALGETS BERETNING

Stor tak til alle jer klubber, der hver dag 

yder en kæmpe indsats for, at alle aldre 

i Danmark kan spille fodbold. Jeg håber, 

I hver dag tænker på, hvor mange der 

sætter pris på det store arbejde, I yder, 

så vores sundhed og fællesskaber lykkes 

og skaber begejstring på banen og i 

klubben. 

Forskere peger på, at fællesskaber med 

andre unge er helt afgørende for det 

gode ungdomsliv. De unge søger fælles-

skaber, som kan give dem en oplevelse 

af tryghed og tilhørsforhold, og netop 

her spiller foreningslivet og fodbolden en 

afgørende rolle. 

Ny ungdomsstrategi
I 2023 har vi i samarbejde med DBU 

haft fokus på den nye ungdomsstrategi, 

hvilket i september førte til et velbesøgt 

dialogmøde i Hvidovre IF med interes-

serede klubber, som kom med input til 

strategien. Overordnet skal strategien 

være til at sikre en endnu større grad af 

fastholdelse af ungdomsspillere. Vi har 

mange nye fodboldspillere, der kom-

mer ind via børneårgangene, men en 

del stopper også igen, når de når ung-

domsrækkerne, og det vil vi gerne være 

med til at afhjælpe. Strategiens vision 

er derfor også, at fodbolden fortsat skal 

være unges foretrukne idrætsfælles-

skab. I nær fremtid har vi mere nyt om 

ungdomsstrategien og, hvordan den kan 

hjælpe os alle med at bevare flere unge i 

fodboldfællesskabet.

Flere fleksible tilbud
Da vi ved, at nogle fodboldspillere i 

ungdomsårene har mange aktiviteter, 

også uden for fodbolden, er vi ved at se 

på nye og mere fleksible ungdomsræk-

ker. Fodbolden har de seneste år været i 

skarp konkurrence med den selvorgani-

serede idræt, herunder specielt fitness

centre. Derfor ser vi på muligheden for 

fleksibilitet, også i vores fodboldtilbud 

i DBU København, da vi ved, at det er 

vigtigt for nogle unge, at der er mulig-

hed for fleksibilitet. Vi er ved at invitere 

klubber ind i denne dialog, og hvis I har 

lyst til at være med, er I meget velkom-

men til at kontakte undertegnede.

Jeg ønsker jer alle et rigtig godt fod-

boldår og glæder mig til at udvikle  

fodbolden sammen med jer.

      De unge søger fællesskaber, som kan give dem  
en oplevelse af tryghed og tilhørsforhold, og netop her 
spiller foreningslivet og fodbolden en afgørende rolle.” 

Jette Kragh, formand for Ungdomsudvalget

”
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FINN NØRGAARD, FORMAND FOR SENIORUDVALGET

SENIORUDVALGETS BERETNING

Seniorudvalgets medlemmer har haft 

løbende kontakt og deltaget aktivt ved 

flere møder, hvor rammebetingelser for 

voksne spillere i Københavns Kommune 

har været på dagsordenen. I vores dialog 

med klubberne og via debatten på mø-

derne er det blevet tydeligt, at voksen-

fodbolden bør anerkendes og tilgodeses 

i højere grad end det sker i dag.

Bedre udnyttelse af kunstgræsbaner
Voksenspillere i Københavns Kommu-

ne er blevet henvist til sene aftentider 

og har fået begrænset den samlede 

kapacitet, så den slet ikke modsvarer 

det behov, vi ser i klubberne. En række 

mindre seniorrige klubber har slet ikke 

fået tildelt banetid. DBU Københavns 

bestyrelse og en række aktive klubber 

arbejder på det politiske plan for at 

forbedre vores nuværende anlæg og få 

anlagt flere kunstgræsbaner. Der er flere 

baner på vej.

Vi har på flere dialogmøder drøftet, hvor-

dan vi kan udnytte banekapaciteten end-

nu bedre, så vi sikrer, at kunstgræsbaner-

ne anvendes bedre i vintersæsonen. Vi 

opfordrer klubberne til at være fleksible 

og have øje for at dele kapaciteten. Vi 

ved, at perioden fra medio november til 

medio januar er lavsæson, og en lang 

række hold træner mindre. Det giver fri 

kapacitet, som bør udnyttes af interes-

serede hold. Desværre er Københavns 

Kommunes nuværende bookingsystem 

ikke gearet til at håndtere holdenes pau-

ser eller at ombooke tider.

Vi ser også, at tidlige aftentider ikke an-

vendes, og banerne står tomme f.eks. kl. 

18:00 til 20:00, men hvorfor så ikke give 

seniorspillerne adgang i stedet for at de 

skal vente til kl. 20:00. Det må kunne 

lade sig gøre. Weekendtiderne på kunst-

græsbanerne kan også udnyttes i højere 

grad, men hvordan kan det håndteres 

dynamisk? I vores dialog med DBU Kø-

benhavns bestyrelse har vi også drøftet, 

hvordan den frie kapacitet af naturgræs-

baner på vores anlæg kan komme flere 

til gode - her vil det også kræve et boo-

kingsystem, der kan håndtere den frie 

kapacitet, og at klubberne er fleksible.

Bookingsystem i Københavns Kom-
mune
 Som det også fremgår ovenfor, har en 

række klubber nu flere gange kritiseret 

bookingsystemet i Københavns Kom-

mune. I år blev vi inviteret på rådhuset 

af kommunen og DBU København. Her 

var seniorudvalget aktive for at få flere 

klubber til at deltage, og det lykkedes 

fint. Der var stort fremmøde af klubber i 

såvel juni som december måned.

 Der er massiv kritik af, at bookingsy-

stemet er tungt at arbejde i og trækker 

mange ressourcer i klubberne. Syste-

met er ufleksibelt og langsommeligt, og 

ovennævnte muligheder for rebooking 

eller hurtigere frigivelse af ikke anvendte 

tider er desværre ikke muligt. Vi har fore-

slået, at vi brugere inddrages i justerin-

ger og tests i forbindelse med udviklin-

gen af et nyt bookingsystem.

Vi opfordrer klubberne til at være fleksible  
og have øje for at dele kapaciteten. Vi ved, at perioden  

fra medio november til medio januar er lavsæson,  
og en lang række hold træner mindre.”

Finn Nørgaard, formand for Seniorudvalget

”
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FINN NØRGAARD, FORMAND FOR SENIORUDVALGET

SENIORUDVALGETS BERETNING

Gebyrer presser voksenrige klubber
 Det er i 2023, at klubberne for første 

gang kan komme til at modtage den ful-

de regning for brugerbetalingen for ba-

ner. Seniorudvalget vil fortsat arbejde for, 

at alle banegebyrer bliver fjernet igen. På 

vores møder hos Københavns Kommune 

kom det fra flere sider frem, at gebyr-

betaling udgør en stor belastning for 

mange voksenrige klubber. Kommunen 

fastholder forskelsbehandlingen, som 

betyder, at de voksenrige klubber skal 

betale for brug af baner, mens børnerige 

klubber kompenseres. Det er med til at 

presse voksenfodbolden i København, 

og for de mange voksenrige klubber er 

omkostningerne afgørende.

Det har været nogle spændende drøf-

telser, vi har deltaget i sammen med en 

række københavnske klubber. Tak for 

jeres engagement.

Jeg vil gerne takke medlemmerne af 

seniorudvalget og håber, at vi sammen 

med klubberne og DBU København vil 

fortsætte med at arbejde for seniorfod-

bolden i København.

7:7 fodbold er en kæmpe succes og står det til Finn Nørgaard kommer der flere fleksible turneringstilbud. Derfor vil Seniorudvalget i 
2024 fortsætte dialogen med turneringsudvalget om at udvikle nye og alternative turneringstilbud.
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CHRISTIAN THEILGAARD-GLUD, PROJEKTLEDER

PIGE- OG KVINDEARBEJDSGRUPPENS  
BERETNING

I 2023 oplevede pigefodbolden i DBU 

København et spændende og begiven-

hedsrigt år. Med en ny strategiplan på 

plads blev året karakteriseret som både 

udfordrende og lærerigt, men samtidig 

også givtigt. Udfordrende og lærerigt, 

fordi der har været travlt ude i klubberne  

og vores stærke frivillige og ansatte 

derude har haft mange opgaver der 

skulle løses. Derfor har vi været nødt til 

at bevæge os stille og roligt fremad med 

initiativerne i strategiplanen.

Flere klubber har succes med rekrutter-
ing
Antalsmæssigt er DBU København gået 

frem med 337 pige/kvindemedlemmer 

– fra 8.714 til 9.051. Et godt eksempel på 

en klub, som har succes med at tiltræk-

ke flere piger, er B1908, som lancerede 

et vellykket rekrutteringsprojekt, der 

inviterede indskolingspiger fra forskelli-

ge skoler til leg og bevægelse i klubben. 

Teater, skuespil og forskellige lege skaber 

glæde blandt pigerne, der begynder at 

se bolden som et legeredskab snarere 

end et konkurrenceelement. Et andet 

eksempel på succesfuld rekruttering er 

fra FA 2000, som introducerede venin-

de-træning, hvilket resulterede i en mar-

kant stigning i antallet af piger på  

U11 og U12.

Ungtræneruddannelse fokuserer på 
mentale aspekter
Første omgang af ungtræneruddannel-

sen i DBU København har også været en 

succes i 2023 med deltagelse af 60 unge 

trænere i et program udviklet af Ida Pe-

rin, Yery Hansen og Anja Lethin. Målet er 

at skabe synergi mellem de yngste piger, 

teenagepiger, og hele foreningen. Ud-

dannelsen fokuserer ikke kun på fodbold-

træning, men også på mentale aspekter 

og evnen til at etablere fællesskaber. 

I november startede vi op med anden 

omgang af uddannelsen, hvor 30 piger 

stod klar til at lære noget om livet som 

ungtræner. Den afsluttes i februar 2024, 

hvilket betyder at vi derefter har haft 90 

piger igennem ungtræneruddannelsen.  

Alternativer til stævner og turneringer
Stævner og turneringer stod i fokus 

i efteråret 2023, hvor interviews med 

U11-U13 piger viste, at sammenhold og 

tilhørsforhold var afgørende for pigernes 

lyst til at spille kampe. Men det er langt 

fra alle der ønsker at spille kampe, hvilket 

udviklingsgruppens medlemmer også 

oplever ude i klubberne. Derfor kigger vi 

efter alternativer, men vi skal først blive 

klogere hos pigerne og forældretræner-

ne, som helt sikkert også kan bidrage til 

denne proces. Der er vi stadig optaget  

af at få foretaget en masse interviews  

i 2024, så vi kan lære at forstå udfordrin-

gerne, særligt i aldersgrupperne U6-U10 

og U14-U18.

Nye initiativer i støbeskeen
I 2024 planlægger DBU København at 

fortsætte arbejdet med strategiplanen 

og Ungtræneruddannelsen. Der er også 

planer om et pigetrænerseminar, et ung-

træner-træf og undersøgelser af alterna-

tive kamptilbud til piger. Rekruttering af 

forældretrænere og fokus på at tiltræk-

ke flere ungtrænere er også en del af 

planerne, der skal styrke pigefodbolden 

i København. 2024 vil være præget af 

fortsat udvikling, samarbejde og engage-

ment i pigefodbolden i DBU København.

ADMINISTRATIONEN

Vi er lykkes  
med uddannel­

sen, fordi den 
er lavet med et 
pige- / kvinde­
perspektiv, og 
fordi det men­

tale aspekt har 
vist sig at være 

ekstremt vigtigt 
for pigernes 

udvikling under 
uddannelsen”. 

Yery Ibarra-Hansen, 
medlem af Pige- og 
Kvindearbejdsgrup-
pen om Ungtræner

uddannelsen

”
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CHRISTIAN THEILGAARD-GLUD, PROJEKTLEDER

PIGE- OG KVINDEARBEJDSGRUPPENS  
BERETNING

TABITA SONNE-DALSØ, DIREKTØR I DBU KØBENHAVN

ADMINISTRATIONEN

Året 2023 har været præget af organi-

satoriske forandringer, der har krævet en 

ekstraordinær indsats fra administratio-

nen. På trods af disse udfordringer har 

administrationen formået at opretholde 

driften af vores fodboldturneringer og 

endda gribe mange nye bolde. I løbet af 

året har DBU København således afviklet 

knap 30.000 fodboldkampe svarende 

til gennemsnitligt 80 kampe om dagen.  

Til disse mange kampe er der tildelt tæt 

ved 13.000 dommeropgaver, som er 

blevet løftet af vores mange dedikere-

de fodbolddommere. For at løse denne 

opgave sidder dedikerede medarbejdere 

ved telefonen og computeren hver dag 

og svarer på spørgsmål eller modtager 

ændringer til kampe og dommerpåsæt-

ninger. En stor og solid driftsindsats. 

Flere trænerkurser 
På uddannelsesområdet har vi oplevet 

en stigende interesse for UEFA C-træ-

neruddannelsen. Vi har afholdt 35 UEFA 

C1-kurser og 20 UEFA C2-kurser i 2023. 

Dette repræsenterer en stigning på otte 

kurser sammenlignet med året før. Det er 

dejligt at konstatere, at klubberne i den 

grad har fokus på at højne kvaliteten af 

træningen og udviklingen af de frivillige 

trænere. Vi har også med succes fået 

uddannet flere unge trænere. Både gen-

nem det nationale projekt ”Fremtidens 

Træner” og i form af DBU Københavns 

Der er stort fokus på at uddanne de unge trænere. 10 københavnske klubber har haft deltagere med på Fremtidens Træner i 2023, hvor 
240 unge i alderen 13-20 år bl.a. får UEFA C1 og C2 uddannelsen.
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22 fodbolddommere har dømt mere end 100 fodboldkampe i 2023. Listen toppes af Jørgen Thestrup, der har fløjtet 313 kampe sidste år. 

24



egen Ungtræneruddannelse, som er 

målrettet unge pigespillere og en del 

af DBU København pige- og kvinde-

strategi. 

DBU Københavns klubrådgiverteam 

har også haft et travlt år. Der er ble-

vet iværksat 16 klubudviklingsforløb 

i 2023, hvor klubberne bl.a. er blevet 

rådgivet om holdsamarbejder, sports-

lig og administrativ organisering, 

DBU Børneklub og Get Movin’ mv. 

Stor interesse for seniorfællesskaber 

Administrationen har også videre-

udviklet på lokale indsatser i samar-

bejde mellem klubber og kommuner. 

Et godt eksempel er “Fodbold for 

Seniorer,” som er et samarbejdspro-

jekt mellem DBU København og Kø-

benhavns Kommunes Sundheds- og 

Omsorgsforvaltning. Projektet har til 

formål at få flere ældre borgere aktivt 

involveret i motionsfodbold med 

fokus på fællesskab og samvær i 3. 

halvleg. I dag er otte klubber tilknyt-

tet projektet, og det vokser konstant. 

I den forbindelse er vi også i gang 

med et spændende pilotprojekt, hvor 

vi bygger bro mellem Husum Bold-

klub, Vanløse Sundhedscenter og 

DBU København. Dette projekt har 

potentiale til at åbne døre for endnu 

flere ældre borgere og styrke fælles-

skabet og folkesundheden. 

Årsregnskabet
Økonomisk har 2023 været præget 

af de organisatoriske forhold og af 

væksten i turnering og uddannelse. 

Det betyder, at der har været færre 

udgifter end normalt og samtidig 

været flere indtægter end normalt 

på en række områder. Yderligere har 

DBU’s strategiaftale medført et øget 

driftstilskud til lokalunionerne. Derfor 

går DBU København ud af året med 

et stort overskud. Dette overskud 

hensættes til 2024-budgettet til både 

strategiske indsatser og til at styrke 

administrationen med flere ressour-

cer, så vi kan yde en endnu bedre 

service overfor vores klubber og imø-

dekomme de behov og forventninger 

I har til administrationen.

På personalesiden har administrati-

onen sagt farvel til Brian Molberg i 

vores turneringsafdeling efter man-

ge års ansættelse. Derudover valgte 

Cecilie Blume Sjøgren også at søge 

nye udfordringer i 2023. Vi vil gerne 

benytte lejligheden til at sige tak til 

dem begge for deres virke for DBU 

København. Rekruttering af nye med-

arbejdere er en vigtig prioritet i 2024, 

hvor vi allerede har budt velkommen 

til Daniel Skaaning Dinsen i turnerings-

afdelingen og Helena Flindt Pedersen, 

der skal arbejde med Get Movin’. 

Sammen bliver vi stærkere.
I starten af 2024 vil administrationen 

deltage aktivt i udformningen af DBU 

Københavns strategi. Det er afgø-

rende at styrke samarbejdet mellem 

bestyrelsen, administrationen og 

medlemsklubberne for at øge sam-

menhængskraften 

Vi ønsker alle DBU Københavns med-

lemsklubber, udvalgs- og faggruppe-

medlemmer, fodbolddommere samt 

samarbejdspartnere og kolleger i 

DBU og lokalunionerne et godt 2024, 

hvor vi fra administrationens side 

glæder os til samarbejdet i 2024. 

I samarbejde med Københavns Kommune har DBU København skruet op for arbejdet med at tiltrække 60+ spillere til ugentlige moti-
onstilbud i den lokale fodboldklub. Første klub var Sundby BK, men i dag er projektet i gang i otte københavnske klubber.
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Hovedstadspokalen
Hovedstadspokalen er den fælles 

pokalturnering for 7:7 og 11:11 hold, 

som ikke er en del af DBU Pokalen. I 

2023 blev der afviklet tre turneringer, 

som endte ud i tre intense finaler på 

en solskinsdag på Genforenings-

pladsen, hvor der blev scoret i alt 26 

mål. I herrefinalen mellem Amager 

FF og Fremad Valby -holdet ”Uden 

Filter” imponerede sidstnævnte med 

en flyvende start og endte med en 

overbevisende sejr på 9-2. I kvinder

nes finale forsvarede CBS Sport 

deres titel fra 2022 ved at besejre 

KFB 6-2. Østerbro IF hævede poka-

len i 11:11 herrefinalen med en 5-2 sejr 

over Nørrebro United. Finalerne blev 

afholdt i samarbejde med BK Union 

på Genforeningspladsen. Øverst på 

formularen

SET OG SKET 2023

Seniorfællesskaber 
Fodbold for Seniorer har vækstet 

i det forgangne år, hvor antallet af 

klubber er steget, så aktiviteten nu  

tilbydes i Sundby BK, BK Skjold,  

Hellas BK, Husum BK, BK Vestia, 

Østerbro IF, KFUM og Fremad Valby. 

 

I løbet af 2023 har projektet haft 

særlig fokus på at etablere en bro 

mellem borgere tilknyttet de kommu-

nale sundhedshuse og et aktivt liv i 

foreningen, herunder i fodboldklub-

ben. Dette nyskabende samarbejde 

fungerer aktuelt som en pilotcase 

mellem Husum Boldklub, Vanløse 

Sundhedshus og DBU København. 

 

To gange i løbet af det seneste år har 

der været afholdt fodboldfestivaler 

for alle klubber med fokus på sam-

vær, glæde og den tredje halvleg, 

som symboliserer ånden i projektet.

 

Get2 fodboldskole  
I 2023 deltog 90 børn i alderen 6-12 

år på DBU Get2 fodboldskolen hos 

BK Union på Genforeningspladsen i 

Københavns Nordvestkvarter. Arran-

gementet, der har fundet sted siden 

2011, støtter lokale fodboldskoler i 

udsatte boligområder. Deltagerne 

rekrutteres specifikt og betaler kun 

et symbolsk beløb for deltagelse. 

På trods af enkelte regnbyger for-

løb årets fodboldskole planmæssigt. 

Ugen var præget af sjov og hygge, 

hvor glade børn legede og spillede 

fodbold under kyndig vejledning af ti 

erfarne trænere. 

 

DBU Get2 Fodboldskoler er en del af 

DIF Get2Sport-initiativet, der støtter 

foreningslivet i hele Danmark. Initia-

tivet modtog støtte fra Udlændinge- 

og Integrationsministeriet, TrygFonden, 

DIF og 2023 fik man også midler fra 

UEFA Foundation for Children.
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Ungdomspokalfinaler 
I U16 Ungdomspokalfinalen på Ting-

bjerg Ground mødtes HIK Fodbold 

og Fremad Amager (AC Amager 

ACADEMY) til en spændende kamp. 

HIK Fodbold gik sejrrigt ud af  

opgøret med en 3-1 sejr, og Mathias 

Werther Andersen fra Fremad  

Amager blev kåret som Pokalfighter. 

 

I U17 Ungdomspokalfinalen stod 

Brøndby IF og Lyngby Boldklub 

ansigt til ansigt i en intens kamp 

på Tingbjerg Ground. Efter ordinær 

spilletid endte kampen 0-0, og det 

krævede straffespark for at afgøre 

kampen. Brøndby IF trak det længste 

strå og sikrede sig sejren med 5-3. 

 

U19 Ungdomspokalfinalen bød på et 

tæt opgør mellem FCK og Lyngby 

BK, hvor sidstnævnte trak sejren i 

land med en 2-1 sejr. Oscar Højlund 

fra FCK blev anerkendt som Pokal-

fighter for sin præstation. 

 

En stor tak sendes til Brønshøj Bold-

klub, Hvepsebaren og alle involverede 

på Tingbjerg Ground for at skabe de 

perfekte rammer for årets finaler.

Dialogmøder i Hovedkassen 
DBU København tog i 2023 initiativ 

til et tættere samarbejde med Kultur- 

og Fritidsforvaltningen for at fremme 

dialogen mellem klubber, forvaltning 

og DBU København. I 2023 blev der 

afholdt to møder i Hovedkassen på 

Københavns Rådhus, hvor emner som 

facilitetsudvikling, banefordeling og 

banebooking blev drøftet med afsæt 

i hvordan forvaltningen arbejder med 

områderne. Der var stor interesse for 

dialogmøderne, som DBU København 

vil fortsætte med i 2024.   

 
 
 
Ungtræneruddannelse
DBU Københavns Pige- og kvindear-

bejdsgruppe er lykkes med at udvikle 

en Ungtræneruddannelse for unge 

piger, hvor det mentale aspekt har 

vist sig at være ekstremt vigtigt for 

pigernes udvikling under uddannel-

sen.  I alt har 90 piger i alderen 13-21 

år været igennem uddannelsen siden 

opstarten i 2022. Senest blev uddan-

nelsen afviklet i samarbejde med BK 

Vestia, HIK og KFUM BK. 

Formandsklubben
På det første modul i 2023 var DBU’s 

formand Jesper Møller i centrum, da 

han besøgte Nørrebro United for at 

give en status på udviklingen i dansk 

fodbold og de politiske forhandlinger  

i DBU Bredde. Det efterfølgende 

modul fokuserede på forskellige mål-

grupper, hvor formandsklubben blev 

informeret om DBU’s børnestrategi, 

DBU’s nye ungdomsstrategi samt 

den lokale pige/kvindestrategi i DBU 

København. 

 

Frivillighed og rekruttering af frem-

tidige ledere inden for foreningslivet 

var omdrejningspunktet på årets 

sidste modul, der blev afholdt i KFUM 

BK. Året blev afsluttet med en rejse til 

et andet europæisk land for at hente 

inspiration og viden om en alternativ 

fodboldkultur. Denne gang gik turen 

til Kroatien og hovedstaden Zagreb, 

hvor netværket blandt andet besøgte 

den lokale fodboldklub NK Lokomo

tiva Zagreb.
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Fremtidens træner 

Som blev lanceret af DBU i samar-

bejde med Forenet Kredit i 2022, har 

hurtigt vist sig som en vigtig platform 

for udviklingen af næste generation 

af fodboldtrænere. I 2023 har 10 klub-

ber fra DBU København deltaget i det 

landsdækkende forløb, der har givet 

unge trænere i alderen 13 til 20 år en 

enestående mulighed for at styrke 

deres færdigheder og opbygge relati-

oner til andre unge. 

 

Fremtidens Træner er skræddersyet 

til unge trænere i alderen 13-20 år og 

tilbyder en unik mulighed for fælles 

udvikling inden for trænergerningen. 

Programmet inkluderer UEFA C1 og 

C2 træneruddannelser samt besøg 

i både kvindelandsholds- og herre-

landsholdslejrene. Lokale netværks-

grupper har yderligere styrket samar-

bejdet og forbindelserne mellem de 

unge talenter.

 

DBU Børneklub 
Der er fortsat stor interesse for DBU 

Børneklub, hvor flere klubber sø-

ger et samarbejde med DBU om af 

børnemiljøet i deres klub. I 2023 har 

Hekla BK, GVI, Dragør BK, BK Hellas, 

BK Fix og BK Vestia underskrevet 

en officiel aftale om at være DBU 

Børneklub. Aktuelt er 16 klubber i 

DBU Københavns område blevet DBU 

Børneklubber, hvilket forudsætter, at 

klubberne skal leve op til en række 

forudsætninger – herunder priorite-

ring af børnefodbolden økonomisk 

og organisatorisk, efterlevelse af 

DBU’s Børnesyn, tilknytning af en 

kontraktligt forpligtet børneudvik-

lingstræner samt udarbejdelsen af 

bestyrelsesvedtaget børnepolitik.  

 

 
 
 
 
Get Movin’
Get Movin’ skal give flere piger og 

kvinder adgang til boldbanerne, så de 

kan blive en del af stærke fællesska-

ber og herigennem skabe personlig 

udvikling og øget mental sundhed. I 

DBU København har vi valgt at bruge 

Get Movin’ til at fokusere endnu mere 

på at løfte og udvikle på samarbejdet 

omkring de mellemstore klubber. I 

2023 har initiativet været målrettet 

fire klubber hvor nu Boldklubben 

Union og Husum Boldklub er blevet 

de første Get Movin’ i vores område. 

Boldklubben Fix og Brønshøj Bold-

klub er på vej. Kæmpe tillykke med 

vilje til at gå den vigtige vej for at 

skabe gode og sunde fodboldmiljøer 

for piger og kvinder i dansk fodbold. 

Get Movin’ ligger i naturlig forlæn-

gelse af den strategiske satsning på 

pige- og kvindefodbold, som DBU 

København initierede tilbage i 2017.

Frivillighedsturen
DBU København arrangerede en 

mindeværdig fodboldrejse til Tysk-

land med to spændende kampe på 

programmet. Hele 40 entusiastiske 

deltagere deltog i årets frivilligheds-

tur til Wolfsburg og Lübeck lørdag  

og søndag den 25. og 26. november. 

 

I Wolfsburg fik deltagerne to dan-

ske scoringer og en assist, da Jonas 

Wind og Yussuf Poulsen leverede 

imponerende præstationer for deres 

respektive klubber i en kamp som VfL 

Wolfsburgs vandt med 2-1 over RB 

Leipzig. Efter en fællesmiddag og en 

behagelig overnatning begav grup-

pen sig videre til Lübeck søndag. 

 

Kampen i den 3. bedste række mel-

lem VfB Lübeck og Armenia Bielefeld 

endte 2-2 foran 8.500 engagerede 

tilskuere, hvilket satte prikken over i’et 

på en fantastisk weekend fyldt med 

fodbold og fællesskab.
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GET MOVIN´
– retten til fodbolddrømmen

Læs mere om Get Movin´

Kontakt DBU Københavns Get Movin’ konsulent:

Helena Flindt Pedersen, hfpe@dbukoebenhavn.dk 



1 Boldklubben Skjold 3.322

2 Kjøbenhavns Boldklub 2.583

3 Frederiksberg Boldklub 2.290

4 Nørrebro United 2.105

5 Frederiksberg Alliancen 2000 2.052

6 Boldklubben af 1893, Fodbold 1.960

7 Hellerup Idræts Klub H.I.K. 1.761

8 Boldklubben Fremad Valby 1.600

9 Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 1.597

10 Sundby Boldklub 1.432

11 Boldklubben Vestia 1.352

12 Østerbro Idræts Forening 1.334

13 Gentofte-Vangede Idrætsforening 1.294

14 Vanløse Idræts Forening 1.147

15 Boldklubben Union 1.104

16 Dragør Boldklub 1.076

17 Boldklubben 1908 1.063

18 Boldklubben Hellas 1.063

19 AB Tårnby 1.037

20 Boldklubben 1903 987

21 Boldklubben Hekla 971

22 Boldklubben FIX 958

23 Boldklubben Fremad Amager 925

24 Boldklubben Frem 892

25 Jægersborg Boldklub 846

26 Skovshoved Idrætsforening 759

27 Tårnby Fodbold Forening 753

28 Kastrup Boldklub 701

29 Brønshøj Boldklub 698

30 Valby Boldklub af 1912 643

31 Kollegiebold 623

32 Ørestad Idrætsforening 600

33 Husum Boldklub 538

34 KFUM's Boldklub,København 530

35 Kløvermarkens Forenede Boldklubber 511

36 Boldklubben Rødovre 469

37 FC Damsø 384

38 Handelsstandens Boldklub 377

39 Boldklubben Heimdal 359

40 CIK,Christianshavn Idræts Klub, Fodbold 355

41 Amager Fodbold Forening 335

42 Aakanden GF 324

43 Øresunds Klubfodbold 284

44 Fremad Forsing 237

45 Gentofte Fodbold Akademi 234

46 Boldklubben Stefan, Fodbold 224

47 Jødisk Idrætsforening Hakoah 215

48 Bispebjerg Boldklub 211

49 Football Club Nordhavn 192

50 Boldklubben Pioneren 189

51 Sønderbro Fight 188

52 FC Ryparken 186

53 CBS Sport 173

54 Christiania Sports Club 163

55 Vigerslev Boldklub 1956 160

56 Studenter Settlementets Boldklub 158

57 Boldklubben 1960 149

58 JB Futsal Gentofte 143

59 Sport København 140

60 København Futsal 135

61 Boldklubben Frederiksholm Sydhavnen 134

62 Politiets Idrætsforening, København 134

63 Nørrebro Fodbold Forening 130

64 Copenhagen Celtic 117

65 Boldklubben Viktoria af 1900 115

66 Dunses Disciple 106

67 FC Nyhavn 106

68 Københavns Universitets Studenteridræt 91

69 Nørrebro Boldklub 91

70 Boldklubben Prespa 90

71 Copenfalster FF 87

72 VLI 85

73 Boldklubben Amalie 80

74 Boldklubben Olympia 80

75 Pan Idræt København 79

76 FC Culpa 78

KLUBBER

MEDLEMSSTATISTIK
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77 FC Græsrødderne 76

78 KP Zebras 74

79 Sporting Club Amager 74

80 Dankurd Idrætsforening af 2018 69

81 Sundby KFUM Fodbold 68

82 AC Iben 66

83 FC Olympiakos København 65

84 Sat Af Pigeons 65

85 Watan FC 65

86 FC Babylon 63

87 Rikken Fodbold Club 61

88 Copenhagen Beach Soccer Club 57

89 Idrætsforeningen Føroyar 55

90 Olympic Amager Kultur Og If 53

91 Gentofte Fodboldklub 48

92 Amandas Sønner 44

93 Exercitus FC Udfordringen 42

94 BK Sommersol 40

95 FC ESPM 40

96 Medicinernes Boldklub 36

97 Boldklubben Volvox 35

98 Uganda Danish Cranes FC 33

99 Panteras C.F. 31

100 Slægtens Boldklub 31

101 Tsunami FC 31

102 Hajduk Spul 30

103 Rigspolitiets Idrætsforening (RPIF) 30

104 2900 United 29

105 FC One Team 29

106 Sporting 43 28

107 Sporting Fønix CF 28

108 Young Urban FC 28

109 Egedal Boldklub 27

110 Los Toros De Copenhague 27

111 Arctos 26

112 FC Newborn 26

113 Associazione de Copenhagen Calcio 25

114 Boldklubben Jyden 25

115 Cøpenhavn United 25

116 Klub 14 25

117 Nøddealliancen 25

118 Deportivo Cobayas 24

119 FC Afveje 24

120 FC Nanoq 23

121 København Syd-Vest Boldklub 23

122 AC Buongiorno 22

123 Champeinz United 22

124 Copenhagen Foxes 22

125 Døvania 22

126 FC Breeze 21

127 Inter Copenhagen CF 21

128 Olympique Odsherred 21

129 Hard Boiled Eggs FC 20

130 Internazionale SIKBH 1889 20

131 Nordvest Fodboldklub Herman 20

132 Vesterbro Alliancen 20

133 Argon FK 19

134 Boldklubben 52 19

135 Copenhagen Cannons 19

136 Slagge Boldklub 19

137 FC Sukker Bold 18

138 KodaSyd FC 18

139 Reunion Idrætsforening 18

140 Sagets Helte 18

141 BK Geranium 17

142 BK Steiner 17

143 Distorted Boldklub 17

144 Spartak Ciervo 17

145 Unigadores Sports Club 17

146 Winston United Danmark 17

147 De Tunge Drenge FC 16

148 Sydhavn FF 16

149 F. C. Socccersisters 15

150 RB Shambock 15

151 Kalas Idrætsforening 14

152 Laddersfield Town 14

153 MeSe United 14

154 Nordsjællands Boldklub af 99 14

155 Teatro Kapital 2019 14

156 AlkenRy United 13

157 BK 10 13

158 FC Knöedel 13

159 Athletic Football Academy Copenhagen 12

160 Polyteknisk Fodboldklub 12

161 Team 2. sal 12

162 Gentofte Idrætsforening 5
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Flest medlemmer 2023 2022

Boldklubben Skjold 3.322 2.860

Kjøbenhavns Boldklub 2.583 2.353

Frederiksberg Boldklub 2.290 2.240

Nørrebro United 2.105 1.874

Frederiksberg Alliancen 2000 2.052 2.073

Boldklubben af 1893, Fodbold 1.960 1.863

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 1.761 1.868

Boldklubben Fremad Valby 1.600 1.488

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 1.597 1.534

Sundby Boldklub 1.432 1.285

Flest drenge/mænd 2023 2022

Boldklubben Skjold 2.887 2.486

Kjøbenhavns Boldklub 2.415 2.230

Frederiksberg Boldklub 2.079 1.995

Frederiksberg Alliancen 2000 1.637 1.678

Boldklubben af 1893, Fodbold 1.617 1.599

Nørrebro United 1.413 1.293

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 1.377 1.439

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 1.296 1.233

Boldklubben Fremad Valby 1.233 1.129

Vanløse Idræts Forening 1.147 1.054

Flest piger/kvinder 2023 2022

Nørrebro United 692 581

Sundby Boldklub 445 378

Boldklubben Skjold 435 374

Frederiksberg Alliancen 2000 415 395

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 384 429

Boldklubben Fremad Valby 367 359

Boldklubben af 1893, Fodbold 343 264

Boldklubben Vestia 335 331

Østerbro Idræts Forening 305 275

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 301 301

TOP 10

Flest 0-6 årige 2023 2022

Kjøbenhavns Boldklub 613 543

Nørrebro United 570 474

Boldklubben Skjold 485 409

Boldklubben Fremad Valby 287 216

Boldklubben af 1893, Fodbold 236 180

Frederiksberg Boldklub 212 269

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 208 208

Frederiksberg Alliancen 2000 191 218

Dragør Boldklub 188 142

Boldklubben Hekla 179 201

Flest 7-12 årige 2023 2022

Boldklubben Skjold 806 767

Kjøbenhavns Boldklub 773 687

Nørrebro United 694 579

Boldklubben af 1893, Fodbold 605 507

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 570 578

Gentofte-Vangede Idrætsforening 555 450

Boldklubben Vestia 546 519

Frederiksberg Alliancen 2000 494 535

Sundby Boldklub 486 454

Boldklubben Hellas 455 371

Flest 13-18 årige 2023 2022

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 650 620

Boldklubben af 1893, Fodbold 614 570

Boldklubben Skjold 489 435

Kjøbenhavns Boldklub 442 397

Frederiksberg Alliancen 2000 425 403

Sundby Boldklub 376 351

Gentofte-Vangede Idrætsforening 346 307

Boldklubben 1908 333 288

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 324 324

Frederiksberg Boldklub 319 289

MEDLEMSSTATISTIK
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Flest 19-24 årige 2023 2022

Kollegiebold 623 550

Boldklubben Skjold 582 457

Frederiksberg Boldklub 355 409

Frederiksberg Alliancen 2000 314 286

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 241 311

Kjøbenhavns Boldklub 200 220

Boldklubben af 1893, Fodbold 195 246

Sundby Boldklub 170 158

Handelsstandens Boldklub 163 182

Boldklubben Fremad Valby 147 215

Flest 25-39 årige 2023 2022

Frederiksberg Boldklub 890 769

Boldklubben Skjold 754 597

Østerbro Idræts Forening 535 477

Boldklubben Fremad Valby 427 362

Frederiksberg Alliancen 2000 415 418

Nørrebro United 372 405

KFB 352 271

Boldklubben Union 325 269

Boldklubben Heimdal 283 255

Kjøbenhavns Boldklub 255 205

Flest 40-59 årige 2023 2022

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 280 260

Kjøbenhavns Boldklub 188 192

Boldklubben Skjold 180 166

Frederiksberg Alliancen 2000 161 162

Amager Fodbold Forening 146 145

Fremad Forsing 132 100

Boldklubben FIX 110 97

Tårnby Fodbold Forening 99 67

Boldklubben Hellas 97 102

Jægersborg Boldklub 93 88

Flest 60-69 årige 2023 2022

AB Tårnby 66 63

Kjøbenhavns Boldklub 62 57

Boldklubben af 1893, Fodbold 57 48

Boldklubben 1903 34 36

KFUM's Boldklub,København 33 32

Vanløse Idræts Forening 30 36

Frederiksberg Alliancen 2000 29 35

Kastrup Boldklub 26 27

Boldklubben 1908 24 26

Sundby Boldklub 24 22

Flest 70+ 2023 2022

AB Tårnby 64 70

Boldklubben Frem 55 47

Kjøbenhavns Boldklub 50 52

Boldklubben af 1893, Fodbold 42 26

Boldklubben Rødovre 39 39

Hvidovre Idrætsforening, Fodbold 33 8

Skovshoved Idrætsforening 32 36

Østerbro Idræts Forening 29 31

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 26 22

Brønshøj Boldklub 24 19

Danmarks Største 2023 2022

Boldklubben Skjold 3.322 2.860

Kjøbenhavns Boldklub 2.583 2.353

Frederiksberg Boldklub 2.290 2.240

Nørrebro United 2.105 1.874

Brøndbyernes IF 2.096 2.046

Frederiksberg Alliancen 2000 2.052 2.073

Boldklubben af 1893, Fodbold 1.960 1.863

Greve Fodbold 1.848 1.823

If Lyseng 1.784 1.697

Hellerup Idræts Klub H.I.K. 1.761 1.868
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7:7 Herrer 2023

Mester, Forår Teatro Kapital

Mester, Efterår Fremad Valby

Række 1, pulje 1 Forår Fremad Valby 2

Række 1, pulje 1 Efterår FA 2000

Række 1, pulje 2 Forår KB

Række 1, pulje 2 Efterår Valby

Række 2, pulje 1 Forår FA 2000 3

Række 2, pulje 1 Efterår FA 2000 4

Række 2, pulje 2 Forår Skjold 2

Række 2, pulje 2 Efterår Spartak Ciervo

Række 2, pulje 3 Forår Frem

Række 2, pulje 3 Efterår Viktoria 2

Række 2, pulje 4 Forår FA 2000 2

Række 2, pulje 4 Efterår Nørrebro United 3

Række 3, pulje 1 Forår Union 6

Række 3, pulje 1 Efterår Amager FF 2

Række 3, pulje 2 Forår FB 14

Række 3, pulje 2 Efterår FC Ryparken 2

Række 3, pulje 3 Forår Frem 5

Række 3, pulje 3 Efterår Pan Fodbold

Række 3, pulje 4 Forår HB 9

Række 3, pulje 4 Efterår Rødovre

Række 3, pulje 5 Forår FB 11

Række 3, pulje 5 Efterår FB 14

Række 3, pulje 6 Forår Volvox

Række 3, pulje 6 Efterår KB 5

Række 4, pulje 1 Forår Skjold 16

Række 4, pulje 1 Efterår Skjold 18

Række 4, pulje 2 Forår Inter Copenhagen CF

Række 4, pulje 2 Efterår B.93 4

Række 4, pulje 3 Forår B 1903 2

Række 4, pulje 3 Efterår Union 10

Række 4, pulje 4 Forår Sundby KFUM

Række 4, pulje 4 Efterår Frem 5

RÆKKEVINDER 2023

Række 4, pulje 5 Forår FC Breeze

Række 4, pulje 5 Efterår ESPM

Række 4, pulje 6 Forår Vanløse 2

Række 4, pulje 6 Efterår Olympia 1921 2

Række 4, pulje 7 Forår Amager FF 2

Række 4, pulje 7 Efterår KB 8

Række 4, pulje 8 Forår Bispebjerg 2

Række 4, pulje 8 Efterår FA 2000 8

Række 5, pulje 1 Forår Skjold 18

Række 5, pulje 1 Efterår Brønshøj 2

Række 5, pulje 2 Forår Slægtens BK

Række 5, pulje 2 Efterår Frem 13

Række 5, pulje 3 Forår Skovshoved IF 2

Række 5, pulje 3 Efterår Frem 14

Række 5, pulje 4 Forår Union 10

Række 5, pulje 4 Efterår Ørestad IF

Række 5, pulje 5 Forår Olympia 1921 2

Række 5, pulje 5 Efterår Union 14

Række 5, pulje 6 Forår B93 2

Række 5, pulje 6 Efterår 2900 United

Række 5, pulje 7 Forår Union 14

Række 5, pulje 7 Efterår Vanløse 3

Række 5, pulje 8 Forår ESPM

Række 5, pulje 8 Efterår Union 15

Række 5, pulje 9 Forår -

Række 5, pulje 9 Efterår FA 2000 14

+32 7:7 2023

M+ 32 Mester Forår Brønshøj BK

M+ 32 Mester Efterår -

M+ 32 1, pulje 1 Forår Rødovre

M+ 32 1, pulje 1 Efterår Sønderbro Fight

M+ 32 2, pulje 1 Forår HIK 

M+ 32 2, pulje 1 Efterår Fremad Valby

M+ 32 2, pulje 2 Forår -

7 M
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M+ 32 2, pulje 2 Efterår HIK

M+ 40 Mester Forår Vanløse

M+ 40 Mester Efterår Skovshoved IF

M+ 40 1, pulje 1 Forår Sønderbro Fight 2

M+ 40 1, pulje 1 Efterår Union

M+ 40 2 , pulje 1 Forår Amager FF

M+ 40 2, pulje 1 Efterår Tårnby FF

M+ 45 Mester Forår AB Tårnby

M+ 45 Mester Efterår KB

M+45 1 7:7 Forår Sønderbro Fight

M+45 1 7:7 Efterår Aakanden GF

M+ 50 Mester Forår Fr.holm Sydhavnen

M+ 50 Mester Efterår Fr.holm Sydhavnen

M+ 50 1, pulje 1 Forår Vanløse

M+ 50 1, pulje 1 Efterår KFUM

M+ 55 Mester Forår Rødovre

M+ 55 Mester Efterår Rødovre

M+ 60 Mester Forår Brønshøj BK

M+ 60 Mester Efterår Brønshøj BK

M+ 60 1, pulje 1 Forår AB Tårnby

M+ 60 1 Efterår Brønshøj BK

M+ 60, pulje 2 Forår -

M+ 60, pulje 2 Efterår Husum

M+ 65 Mester Forår Rødovre

M+ 65 Mester Efterår Kastrup

M+ 70 5M Forår Rødovre

M+ 70 5M Efterår HB Køge

M+ 75 5M Forår Skovshoved IF

M+ 75 5M Efterår Skovshoved/HIK

7:7 U14 Drenge 2023

U14/15 Drenge 7:7 Forår HB

U14 Drenge 7:7 Efterår Husum

7:7 Kvinder 2023

Mester Forår B93

Mester Efterår B93

Række 1, pulje 1 Forår AB Tårnby

Række 1, pulje 1 Efterår ØKF

Række 1, pulje 2 Forår Fremad Valby

Række 1, pulje 2 Efterår B 1908

Række 2, pulje 1 Forår FC Culpa

Række 2, pulje 1 Efterår FC Udfordringen

Række 2, pulje 2 Forår Sundby 3

Række 2, pulje 2 Efterår Fremad Valby 2

Række 2, pulje 3 Forår ØKF 2

Række 2, pulje 3 Efterår -

Række 3, pulje 1 Forår B1960

Række 3, pulje 1 Efterår AB Tårnby 2

Række 3, pulje 2 Forår -

Række 3, pulje 2 Efterår Hellas 2

7:7 Piger 2023

U14 Piger 7:7 Forår Sundby

U14 Piger 7:7 Efterår FA 2000

U16 Piger 7:7 Forår Kastrup

U16 Piger 7:7 Efterår Skjold

U18 Piger 7:7 Forår -

U18 Piger Efterår Kastrup
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U13 Drenge 8:8/11:11 (08) Ungdom Forår 2023

U13 Drenge Liga 1 11:11, pulje 1 Forår KB

U13 Drenge Liga 2 11:11, pulje 1 Forår HIK

U13 Drenge Liga 3 11:11, pulje A Forår FA 2000

U13 Drenge Liga 3 11:11, pulje B Forår B1903

U13 Drenge M 8:8 Forår AB Tårnby 2

U13 Drenge 1 8:8 Forår Ørestad IF

U13 Drenge 2 8:8 Forår Fremad Valby

U13 Drenge 3 8:8 Forår B 1903 2

U13 Drenge 4 8:8 Forår FB 2

U13 Drenge 5 8:8 Forår Østerbro IF 2

U13 Drenge 6 8:8 Forår KB 7

U13 Drenge 7 8:8 Forår Fremad Amager 4

U13 Drenge 8:8 (09) Ungdom Efterår 2023

U13 Drenge Liga 1 8:8, pulje 1 Efterår Lyngby Bk

U13 Drenge Liga 2 8:8, pulje A Efterår HIK

U13 Drenge Liga 3 8:8, pulje A Efterår FB

U13 Drenge Liga 2 8:8, pulje B Efterår Farum

U13 Drenge Liga 2 8:8, pulje C Efterår Brøndbyernes IF

U13 Drenge Liga 2 8:8, pulje D Efterår Vanløse

U13 Drenge Liga 2 8:8, pulje E Efterår Ringsted IF

U13 Drenge M 8:8 Efterår HIK 2

U13 Drenge 1 8:8, pulje 1 Efterår Brønshøj / Fix 2

U13 Drenge 2 8:8, pulje 1 Efterår CIK

U13 Drenge 2 8:8, pulje 2 Efterår Stefan

U13 Drenge 2 8:8, pulje 3 Efterår AB Tårnby

U13 Drenge 3 8:8, pulje 3A Efterår Hvidovre IF 4

U13 Drenge 3 8:8, pulje 3B Efterår Jægersborg 2

U13 Drenge 3 8:8, pulje 3C Efterår Vanløse

U13 Drenge 4 8:8, pulje 4A Efterår CIK 3

U13 Drenge 4 8:8, pulje 4B Efterår Skjold 3

U13 Drenge 4 8:8, pulje 4C Efterår Hekla 4

RÆKKEVINDER 2023

U13 Pige 8:8 Piger (08) Ungdom Forår 2023

U13 Piger Liga 8:8 Forår Farum 

U13 Piger M 8:8 Forår B 1908

U13 Piger 1 8:8 Forår Amager Pigefod-

bold 2

U13 Pige 8:8 Piger (09) Ungdom Efterår 2023

U13 Piger Liga 8:8 Efterår Amager Pigefod-

bold

U13 Piger M 8:8 Efterår B 1908

U13 Piger 1 8:8, pulje 1A Efterår Husum Bk

U13 Piger 1 8:8, pulje 1B Efterår Hellas

11:11 Herrer 2023

Københavnsserien 22/23 Sundby Bk

Serie 1, pulje 1 22/23 PI Fodbold

Serie 1, pulje 2 22/23 FA 2000 2

Serie 2, pulje 1 22/23 IF Føroyar

Serie 2, pulje 2 Forår Østerbro IF 2

Serie 2, pulje 2 Efterår KB 3

Serie 2, pulje 3 Forår FA 2000 3

Serie 2, pulje 3 Efterår Østerbro IF 3

Serie 3, pulje 1 22/23 FC Culpa

Serie 3, pulje 2 Forår Tårnby FF 2

Serie 3, pulje 2 Efterår FA 2000 7

Serie 3, pulje 3 Forår HIK 5

Serie 3, pulje 3 Efterår Viktoria 2

Serie 3, pulje 4 Forår Brønshøj 3

Serie 3, pulje 4 Efterår Union 3

Serie 3, pulje 5 Forår Østerbro IF 4

Serie 3, pulje 5 Efterår HB 3

Serie 4, pulje 1 22/23 VLI

Serie 4, pulje 2 Forår HB 6

Serie 4, pulje 2 Efterår Valby 2

Serie 4, pulje 3 Forår Frem 4

Serie 4, pulje 3 Efterår Skjold 5

Serie 4, pulje 4 Forår GVI 3

Serie 4, pulje 4 Efterår FB 11

8:8 OG 11:11
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Serie 4, pulje 5 Forår B 1903 8

Serie 4, pulje 5 Efterår B 1903 6

Serie 4, pulje 6 Forår CBS Sport 4

Serie 4, pulje 6 Efterår B.93 5

Serie 4, pulje 7 Forår FB 14

Serie 4, pulje 7 Efterår Nørrebro FF 2

Serie 4, pulje 8 Forår CIK 2

Serie 4, pulje 8 Efterår HB 7

Serie 4, pulje 9 Forår Sønderbro Fight 4

Serie 4, pulje 9 Efterår HB 6

Serie 5, pulje 1A 22/23 Panteras CF

Serie 5, pulje 1B 22/23 Folehaven

Serie 5, pulje 2 Forår FC Ryparken 3

Serie 5, pulje 2 Efterår HIK 7

Serie 5, pulje 3 Forår Skjold 14

Serie 5, pulje 3 Efterår HIK 6

Serie 5, pulje 4 Forår KFB 5

Serie 5, pulje 4 Efterår FC Ryparken 2

Serie 5, pulje 5 Forår B93 7

Serie 5, pulje 5 Efterår -

11:11 Kvinder 2023 

Københavnsserien, Kv. Forår FA 2000

Københavnsserien, Kv. Efterår HIK

Serie 1, Kv. Pulje 1A Forår IF Føroyar

Serie 1, Kv. Efterår Nørrebro United

Serie 1, Kv. Pulje 1B Forår KFUM

Serie 2, Kv. Forår AC Iben

Serie 2, Kv. Pulje 2 Efterår GVI 2

Serie 2, Kv. Pulje 3 Efterår VLI

11:11 Drenge Ungdom 2023

U19 Drenge Mester Forår HIK 3

U19 Drenge Mester Efterår Sundby Bk

U19 Drenge 1 Forår Vestia 2

U19 Drenge 1, Pulje 1 Efterår FA 2000 2

U19 Drenge 1, Pulje 2 Efterår HIK 3

U19 Drenge 2 Forår HIK 4

U19 Drenge 2 Efterår Hvidovre IF 2

U17 Drenge M Forår Skovshoved IF

U17 Drenge M A Efterår Hvidovre IF 2

U17 Drenge M B Efterår B93 3

U17 Drenge 1 Forår Kastrup 2

U17 Drenge 1 Efterår KB 3

U17 Drenge 2 Forår Skovshoved IF 2

U17 Drenge 2 Efterår B93 4

U17 Drenge 3 Efterår AB Tårnby 3

U16 Drenge M Forår Elite Bornholm

U16 Drenge M Efterår KB 2

U16 Drenge 1 Forår Fix

U16 Drenge 1 Efterår Skovshoved IF

U16 Drenge 2 Forår AB Tårnby 2

U16 Drenge 2 Efterår Dragør

U15 Drenge M Forår KB 3

U15 Drenge M Efterår Vanløse

U15 Drenge 1 Forår B 1908 3

U15 Drenge 1 Efterår SIF/Aakanden

U15 Drenge 2 Forår KB 5

U15 Drenge 2 Efterår Skjold

U15 Drenge 3 Forår Vanløse

U15 Drenge 3 Efterår HIK 3

U15 Drenge 4 Forår Tårnby FF

U15 Drenge 4, Pulje 1 Efterår Skjold 3

U15 Drenge 4, Pulje 2 Efterår Jægersborg

U14 Drenge M Forår Vanløse

U14 Drenge M A Efterår Elite Bornholm

U14 Drenge M B Efterår Hvidovre IF 2

U14 Drenge 1 Forår Frem 2

U14 Drenge 1 Efterår Fremad Amager 2

U14 Drenge 2 Forår GVI 2

U14 Drenge 2 Efterår Vestia

U14 Drenge 3 Forår HIK 3

U14 Drenge 3A Efterår Hvidovre IF 3

U14 Drenge 3B Efterår FB 2

U14 Drenge 4 Forår Hvidovre IF 3

U14 Drenge 4, Pulje 1 Efterår B1903 3

U14 Drenge 4, Pulje 2 Efterår Hellas 2

U14 Drenge 5 Forår B1903 3

U14 Drenge 5 Efterår HIK 3
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11:11 Piger Ungdom 2023

U18 Piger Mester Forår -

U18 Piger Mester Efterår Hellas/Damsø

U16 Piger Mester Forår Hvidovre IF

U16 Piger Mester Efterår Hvidovre IF

U16 Piger 1 Forår Union/Husum

U16 Piger 1, Pulje 1 Efterår FB/Hellas

U16 Piger 1, Pulje 2 Efterår Union/Husum 2

U14 Piger Mester Forår B93 2

U14 Piger 1 Forår B1908

U14 Piger 1, Pulje 1 Efterår Sundby Bk

U14 Piger 1, Pulje 2 Efterår Amager  

Pigefodbold

+32 11:11 2023

M+32 1 Forår Kastrup

M+32 1 Efterår B93

M+32 2 Forår AC Iben

M+32 2 Efterår GVI

M+40 1 Forår B1903

M+40 1 Efterår B1903

M+50 1 Forår B1903

M+50 1 Efterår B93

M+55 1 Forår SIF/HIK

M+55 1 Efterår FA 2000

M+60 1 Forår Lyngby Bk

M+60 1 Efterår Lyngby Bk

11:11 Fællesrækker 2023

M+32 Øst KB

M+40 Øst B93

U19 Drenge Øst 1 Forår Jægersborg

U19 Drenge Øst 1 Efterår Hørsholm- 

Usserød IK

U19 drenge Øst 2 Forår Farum

U19 Drenge Øst 2 Efterår  Hillerød Fodbold

U17 Drenge Øst 1 Forår Hørsholm- 

Usserød IK

U17 Drenge Øst 1 Efterår A27

U17 Drenge Øst 2 Forår Lyngby Boldklub 2

U17 Drenge Øst 2 Efterår Ringsted

U16 Drenge Øst 1 Forår LSF

U16 Drenge Øst 1 Efterår LSF

U16 Drenge Øst 2 Forår FB

U16 Drenge Øst 2 Efterår Elite Bornholm

U15 Drenge Liga 2, pulje A Forår AB

U15 Drenge Liga 2, pulje A Efterår Roskilde Bk

U15 Drenge Liga 3, pulje A Forår GVI

U15 Drenge Liga 3, pulje A Efterår KB 2

U15 Drenge Liga 3 forår, Pulje B Brønshøj

U15 Drenge Liga 3, pulje B Efterår Greve Fodbold

U14 Drenge Liga 1 forår, Pulje 1 Brøndbyernes IF

U14 Drenge Liga Øst 1 efterår, Pulje 1 Lyngby Bk

U14 Drenge Liga 2 forår, Pulje A FC Helsingør

U14 Drenge Liga Øst 2 efterår, Pulje A Roskilde Bk

U14 Drenge Liga 3 forår, Pulje A Frem

U14 Drenge Liga Øst 3 efterår, Pulje A Slagelse B&I

U14 Drenge Liga 3 forår, Pulje B Hillerød Fodbold

U14 Drenge Liga Øst 3 efterår, Pulje B FFB

U13 Drenge Liga 1 11:11 forår, Pulje 1 KB

U13 Drenge Liga 2 11:11 forår, Pulje A HIK

U13 Drenge Liga 3 11:11 forår, Pulje A FA 2000

U13 Drenge Liga 3 11:11 forår, Pulje B B1903

Kvindeserie Øst Forår Allerød FK

Kvindeserie Øst Efterår Fredensborg BI

U18 Piger Øst Forår Nykøbing FC

U18 Piger Øst, pulje 1 Efterår Brøndbyernes IF

U16 Piger Øst 1, pulje 1 Forår B. 73, Slagelse

U16 Piger Øst 1, pulje 1 Efterår Roskilde  

Pigefodbold

U16 Piger Øst 2, pulje 1 Forår Nykøbing FC

U16 Piger Øst 2, pulje 1 Efterår Nykøbing FC

U14 Piger Liga 1, pulje 1 Forår Farum

U14 Piger Liga 1, pulje 1 Efterår Farum

U14 Piger Liga 2, pulje 1 Forår Roskilde  

Pigefodbold

U14 Piger Liga 2, pulje 1 Efterår B1908

11 M
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U13 drenge (2010)

KB (Liga 1) - HIK (Liga 2) 3-0

U13 piger (2010)

BSF (L1) - Farum BK (L1) 2-5

U14 Drenge (2009)

Hvidovre IF (Liga 2) - Brøndbyernes IF (Liga 1) 3-5

U14 Piger (2009)

HB Køge (L1) - Sundby Bk. (L1) 1-0

U15 Drenge (2008)

AB (Liga 2) - Brøndbyernes IF (Liga 1) 1-4

7:7 herre

Amager FF (1) – Fremad Valby 2-9

7:7 kvinder

KFB – CBS Sport 2-6

UNGDOMSPOKALFINALER 2023

HOVEDSTADSPOKALEN 2023

U16 Drenge (2007)

HIK (M) - Fremad Amager (2) 3-1

U16 piger (2007)

BSF (DM) - Farum BK (DM) 1-3

U17 drenge (2006)

Brøndbyernes IF (Liga) - Lyngby BK (Liga) 5-3

U18 piger (2005/2006) 

Brøndbyernes IF (DM) - FC Nordsjælland (DM) 1-2

U19 drenge (2004/2005)

FC København (Liga) - Lyngby Bk (Liga)	 1-2

11:11 herre

Nørrebro United (1) – Østerbro IF 2-5

FAKTA OM DBU KØBENHAVN  
– DE SENESTE 10 ÅR
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Klubber og medlemstal:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Antal klubber 145 150 150 147 161 155 157 152 170 173

Antal aktive  

medlemmer

 

36.236

 

39.160

 

42.051

 

41.375

 

42.019

 

44.308

 

45.627

 

44.875

 

50.474

 

53.236

11:11 rækkerne:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Senior 426 420 392 384 370 369 391 408 374 373

Ungdom 283 262 249 212 236 247 252 253 261 301

TOTAL 709 682 641 596 606 616 643 661 635 674

9:9 rækkerne:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ungdom 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aktive medlemstal opdelt i aldersgrupper:

H H H H H K K K K K

0-12 13-18 19-24 25-59 60+ 0-12 13-18 19-24 25-59 60+ Total

2014 12.673 6.104 3.477 8.146 905 2.031 1.047 705 1.102 46 36.236

2015 12.801 6.381 4.593 9.190 881 1.946 1.213 891 1.224 40 39.160

2016 13.526 6.290 5.101 9.911 1.091 1.961 1.295 1208 1.619 49 42.051

2017 13.910 6.293 4.616 9.596 1.167 2.016 1.240 988 1.497 42 41.375

2018 14.160 6.393 4.812 9.454 1.114 2.287 1.251 920 1.595 33 42.019

2019 15.153 5.883 4.800 10.149 1.213 2.851 1.360 1.048 1.822 29 44.308

2020 15.290 6.137 4.738 10.818 1.264 2.928 1.397 1.005 2.018 32 45.627

2021 14.065 6.074 4.873 11.274 1.234 2.878 1.399 985 2.048 45 44.875

2022 15.576 6.614 6.091 12.188 1.291 3.655 1.573 1.178 2.248 60 50.474

2023 16.771 7.391 5.778 12.794 1.358 3.818 1.823 1.115 2.218 77 53.236

FAKTA OM DBU KØBENHAVN  
– DE SENESTE 10 ÅR

Antal tilmeldte hold i turneringer inkl. fælles- og DBU rækker
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8:8 rækkerne:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Senior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ungdom 103 111 105 101 103 101 99 97 117 145

TOTAL 103 111 105 101 103 101 99 97 117 145

7:7 rækkerne:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Senior 313 328 356 364 400 404 421 471 452 477

Ungdom 33 21 23 24 24 17 17 18 20 17

TOTAL 346 349 379 388 424 421 438 489 472 494

3:3 og 5:5 rækkerne

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Børn 803 803 787 742 790 813 691 823 854 856

TOTAL 803 803 787 742 790 813 691 823 854 856

Turneringshold i alt

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2.048 1.945 1.912 1.827 1.923 1.951 1.871 2.070 2.087 2.169

Fakta - antal medlemmer DBU

I ALT DBU B DBU LF DBU K DBU F DBU S DBU J udlandsk

2014 329.649 2.247 6.060 36.236 30.142 85.695 169.269 0

2015 335.459 2.275 6.364 39.160 29.403 87.620 170.637 0

2016 336.455 2.001 6.208 42.051 29.580 88.076 168.539 0

2017 332.131 1.872 6.331 41.375 28.993 88.038 165.202 320

2018 326.538 1.927 5.557 42.019 28.359 86.132 162.206 338

2019 329.536 2.098 5.630 44.308 28.322 86.910 162.268 0

2020 328.762 1.905 5.699 45.627 28.598 84.598 161.977 358

2021 310.138 1.919 5.069 44.875 26.769 81.740 149.388 378

2022 344.678 2.071 5.353 50.474 29.444 91.084 165.894 358

2023 359.355 2.054 5.668 53.236 30.291 95.977 171.783 346

Udvikling 29.706 -193 -392 17.000 149 10.282 2.514 346

DBU’S BØRNERETTIGHEDER
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DBU’S BØRNERETTIGHEDER

•  Alle børn har ret til fodbold 

•  Alle børn har ret til fodbold uden nogen form for diskrimination 

•  Alle børn har ret til, at udvikling sker på deres præmisser 

•  Alle børn har ret til, at deres forældre ses som ressourcepersoner 

•  Alle børn har ret til et godt børneliv 

•  Alle børn har ret til at være en del af noget større 

•  Alle børn har ret til at være på dannelsesrejse 

•  Alle børn har ret til selv at vælge 

•  Alle børn har ret til social sikkerhed 

•  Alle børn har ret til børneopdragelse 

•  �Alle børn har ret til, at der bliver ført periodiske tilsyn af deres  

trænings- og kampmiljøer 

•  Alle børn har ret til, at DBU’s 10 børneløfter overholdes



FODBOLDFORM ELLER 
KAGEFORM?
Få rørt kroppen og lattermusklerne

Kom med i et aktivt seniorfællesskab. DBU København har i samarbejde 

med en række fodboldklubber opstartet seniorfællesskaber for mænd 

60+ i flere bydele.

Uanset om du har spillet fodbold før, eller om du tager dit første spark, 

modtager vi dig med åbne arme. Det er aldrig for sent at komme i gang. 

Vi dyrker kammeratskabet og det gode humør på banen og i 3. halvleg.

Find et hold nær dig

Kig ind på  

https://www.dbukoebenhavn.dk/60

Det er så dejligt at 
få rørt sig. Fodbold 
kan en masse ting, og 
det er samtidig sjovt 
og hyggeligt at være 
med. Og så får vi altid 
en ostemad og en kop 
kaffe bagefter.”

Søren 74 år fra Sundby Boldklub.

”


